ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 15º/2022.

A PREFEITA, NELIDA VASCONCELOS MIRANDA CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO A À FERRAMENTA DE
PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO NA
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73/2022 DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO
DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, COM PRAZO DE 12 MESES.

CONSIDERANDO  o  Despacho  do  Departamento  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  com  o  fim  de
manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e
justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da Unidade: SECRATARIA DE ADMINISTRAÇÃO, declarando
previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade  financeira  junto  ao
Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 DISPENSAR da Lei 14.133/21-Inciso II de 21 de junho de
1993 e suas alterações, para: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no
CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, conforme Processo de dispensa.

LOTE
/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR

ESTIMADO
VALOR
VENCEDOR

1/1

CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA
ANUAL DE ACESSO A À
FERRAMENTA DE PESQUISAS DE
PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM
SISTEMA DE PESQUISAS
BASEADO NA INSTRUÇÃO
NORMATIVA Nº 73/2022 DA
SECRETARIA ESPECIAL DE
DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, COM
PRAZO DE 12 MESES

 1 SV 3.995,00 3.995,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO de BARRA DO OURO/O, aos 30/08/2022.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal